ANNO CHRISTI 1213.	INNOCENT. III. ANNO 16.	FREDERICI II. IMPER. ANNO 3.	RELIGIONIS MI- NORVM ANNO 6.
-----------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

differentiam) quod olim Romani impedituri ne Hannibal Carthaginens. Amilcaris filius, strenuus Pænorum Dux post superatas maxima industria Alpes vterius progrederetur, in dicta Casentina valle ad mille passus à monte Alueræ construendum, communendumque curarunt. Audiens autem B. Pater sonitum & strepitum iubilantium, clangore cinque tubarum & buccinarum, è via deflectens ad ascensum monticuli, in cuius ingo erat castrum, ad socios ait: Eamus, & nostras opponamus arcis dæmonis insidiis, quas in huiusmodi iubilationibus sternere solet incautis, vehementer enim & vbique nobis ^{Publicis in spectaculis e- gregie predi- cat.} allaborandum est pro animarum salute. Perlustrato oppido, auditoque solemnî sacro, cui omnes cum novo milite interfuerunt, exeuntes sacrâ zdem in editiori quodam loco, fereuenti exceptit & detinuit sermone, proposito materno idiomate hoc themate: *Tanto è il ben che espero, che d'ogni pena me diletto*, id est: Tam ingens est bonum quod spero, ut omnis pena me delectet. Quod luculentissimè probauit tum egregiis rationibus, tum Apostolorum exemplo, qui ibant gaudentes à conspectu consiliū, quoniam digni habiti sunt pro nomine ^{A.D. 3. 41.} Iesu consumeliam pati: tum etiam ex sanctorum martyrum sanctis qui in melis, in pellibus ^{Hebr. 11. 37.} caprinis, in carcibis, ad metalla condemnatis, egentes, angustiatis, afflitti, suprema vita peccatula & dispendia hilariter subierunt considerantes, quod non sunt condigna passiones hu- ^{Rom. 8. 18.} ius temporis ad futoram gloriam, qua resulabunt in nobis.

XXX. Hominis feruorem, miramque dicendi energiam admirati sunt auditores, diuinum quid in ipso venerantes, in faciem eius suspensi, tamquam in vulnus angelii stantis inter illos, secumque expenderunt eo tendisse sermonem, vt à festis & vana saeculi lâritia transcendum doceret ad Crucis Christi perfertæ passiones, sine quibus non peruenientur ad regnum. Si enim non compasimur, non conregnabimus. Præ cæteris commotus Orlandus, qui nihil tam cupiebat, quam videre & alloqui virum, de quo tam miranda sepius audierat, expectauit, brachiis exceptit ex alto descendente, & scorsim vocatum rogauit, vt animæ causam auctorum patienter audiret, eruditetque Urbanus & discretus Pater: Vade, inquit, domine, & honora hodie amicos tuos, qui te inuitarunt, & postea commodiori hæc peragenda sunt tempore. Obscuratus, interim curavit, vt pij virti impransi non manerent, quos ad vesperam adiit, & ad votum allocutus, egit cum institutore plene ad votum, de Christianæ vitæ profectu. Ad vocem grandis loquelæ ignis exarsit in eo deuotionis & affectus erga sanctum virum eiusque institutum, cogitauitque optimè qua arte eis frui possit familiarius, si videlicet haberet in suo dominio conuictores. Obtulit ergo eis montem Alueræ deuotum & solitarium, contemplationi & monastica ^{Offert ei mō- ri Alueræ.} rit peropportunum, quem si inhabitare placeret, curaret ut quæ opus essent, ministrarentur. Sancto viro ob innatum solitudinis amorem placuit oblatio, & gratias agens respondit, se illi Clusum missurum antequam ex Italia discederet, qui montem explorarent, si rebus cælestibus meditandis, & religiosæ vitæ transligendæ deserueret. Ex vicino mox pago, expletis iam spectaculis & solemnitate prædicta, binos eò socios destinavit, qui & præfatum montem vndique lustrarent, & locum ædificando conuentui idoneum feligerent.